关于举办“第 8 期人工智能前沿讲习班”的通知

各有关单位：

为加快实施创新驱动发展战略，促进人工智能领域的青年从业者更加

深入的了解 AI 领域学科前沿，同时加强学术交流、开阔视野、提高技术

水平，自 2016 年起，中国人工智能学会创办了“人工智能前沿讲习班”

（以下简称 CAAI-AIDL）系列学术交流活动。讲习班为科技工作者提供了

平等交流的平台。同时，相关领域的一流专家、资深科研人员、企业精英

的深度研讨，进一步促进了人工智能领域产、学、研一体的良性发展。

现将讲习班有关事项通知如下：

一、讲习班背景

此前，CAAI-AIDL 已在北京、南京、深圳、武汉等地先后成功举办七

次，凭借专业、优质、精细的前沿解读广受好评，惠及 2000 余人次。中

国科学院自动化研究所研究员陶建华，南京大学计算机科学与技术系副主

任周志华，中国科学院计算技术研究所研究员、副所长、副总工程师程学

旗，北京航空航天大学计算机学院副院长王蕴红，清华大学教授季向阳，

腾讯人工智能实验室主任张潼，伊利诺伊大学芝加哥分校杰出教授刘兵，

华中科技大学电信学院教授、副院长白翔，浙江大学计算机辅助设计与图

形学国家重点实验室教授章国锋，9 位精英领衔 7 场讲习班，携手 76 位

著名学者及业界专家，围绕深度学习、机器学习、大数据、智能感知、自

然语言处理、计算机视觉应用技术等领域内的热点前沿问题，带来 56 场

主题报告展开高、精、深的讲解。

二、讲习班内容

CAAI-AIDL 第 8期主题为《自然语言理解、生成与人机对话》，由中

国人工智能学会主办，复旦大学计算机科学技术学院教授邱锡鹏和字节跳

动人工智能实验室总监李磊担任学术负责人，并邀请到自然语言处理领域

8 位著名学者作为特邀报告人，他们分别是：苏州大学教授洪宇、中科院

自动化所模式识别国家重点实验室副研究员刘康、微软亚洲研究院自然语

言计算组主管研究员唐都钰、字节跳动人工智能实验室研究员周浩、清华

大学计算机科学与技术系副教授黄民烈、北京大学研究员严睿、哈尔滨工

业大学计算机学院教授车万翔以及哈尔滨工业大学计算机科学与技术学

院副教授张伟男。

参会者不仅可以深入了解学习专家们对本领域基础知识和最新进展

的集中讲解，更可以获得与顶尖专家近距离交流的机会。

三、组织机构

主办单位：中国人工智能学会

    四、讲习班时间

2019年 12 月 14 日-15 日，时长 2 天

五、讲习班地点

上海市张衡路 825 号（复旦大学张江校区）

六、讲习班费用

    CAAI会员价：2000 元/人

全  价   票：2500 元/人

在校生参会可享受学生优惠价格 1200 元/人；

希望以会员价购票的参会人可自行注册

http://app01.cast.org.cn:7001/cast/reg.jsp?sid=E66

或致电 010-62283663 张老师咨询

七、付款方式

    1、银行转账

开户行：工行北京新街口支行

户  名：中国人工智能学会

帐  号：0200002909200166203

2、现场付费（POS 机）

八、其他事项

http://app01.cast.org.cn:7001/cast/reg.jsp?sid=E66

1、差旅和住宿费用自理。

2、请您在支付时留言备注您的姓名+第 8 期讲习班，方便我们的工作

人员为您核对，付款成功后请填写参会回执（附件）

3、更多讲习班事项，欢迎扫码入群咨询

联 系 人：刘老师

联系电话：18910064547

中国人工智能学会

2019年 11 月 8日